

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Grand est****Echantillon : 118****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	64092 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	308 €
Montant net des recettes	63784 €
Achats	2.2
<i>Salaires nets</i>	3.3
<i>Charges sociales</i>	0.7
Charges de personnel	3.9
<i>CSG déductible</i>	3.5
<i>Autres impôts</i>	1.7
Impôts et taxes	5.2
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.1
<i>Locations</i>	0.4
<i>Honoraires</i>	3.1
<i>Primes d'assurance</i>	0.4
<i>Autres TFSE</i>	1.2
<i>Frais de déplacement</i>	16.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.5
<i>Frais de réception</i>	2.4
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.9
Charges externes	48.9
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	2.1
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.5
Bénéfice	40.0
Bénéfice comptable	25528 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Nouvelle-Aquitaine****Echantillon : 96****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	59209 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	824 €
Montant net des recettes	58385 €
Achats	0.8
<i>Salaires nets</i>	0.5
<i>Charges sociales</i>	0.2
Charges de personnel	0.7
<i>CSG déductible</i>	3.6
<i>Autres impôts</i>	2.2
Impôts et taxes	5.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.7
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	2.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	2.2
<i>Frais de déplacement</i>	17.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.0
<i>Frais de réception</i>	2.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	5.2
Charges externes	52.1
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.3
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.1
Bénéfice	40.6
Bénéfice comptable	23692 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Auvergne-Rhône-Alpes****Echantillon : 237****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	65205 €
<i>Débours</i>	43 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	590 €
Montant net des recettes	64571 €
Achats	1.7
<i>Salaires nets</i>	1.1
<i>Charges sociales</i>	0.5
Charges de personnel	1.6
<i>CSG déductible</i>	3.7
<i>Autres impôts</i>	1.6
Impôts et taxes	5.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.8
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	2.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.4
<i>Frais de déplacement</i>	15.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.3
<i>Frais de réception</i>	2.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
Charges externes	48.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	-0.4
<i>Gains divers</i>	1.6
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.8
Bénéfice	42.0
Bénéfice comptable	27122 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 67****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	58323 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	166 €
Montant net des recettes	58157 €
Achats	1.1
<i>Salaires nets</i>	1.1
<i>Charges sociales</i>	0.0
Charges de personnel	1.2
<i>CSG déductible</i>	3.7
<i>Autres impôts</i>	1.9
Impôts et taxes	5.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.6
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	4.2
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	1.3
<i>Frais de déplacement</i>	17.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	18.8
<i>Frais de réception</i>	2.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.4
Charges externes	52.0
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.5
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	3.0
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.6
Bénéfice	41.3
Bénéfice comptable	23995 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé

Île-de-France

Echantillon : 202

Données : 2024

	Ensemble des adhérents
en pourcentage	

Recettes encaissées	66275 €
Débours	3 €
Honoraires rétrocédés	560 €
Montant net des recettes	65712 €
Achats	0.6
Salaires nets	1.6
Charges sociales	0.4
Charges de personnel	2.1
CSG déductible	4.2
Autres impôts	1.3
Impôts et taxes	5.5
Loyers et charges locatives	4.0
Locations	0.6
Honoraires	3.0
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	1.8
Frais de déplacement	11.6
Charges sociales personnelles	18.6
Frais de réception	4.4
Fournitures de bureau	2.1
Autres frais divers de gestion	3.6
Charges externes	50.3
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
Résultat financier	-0.4
Gains divers	1.2
Pertes diverses	0.1
Dotation aux amortissements	1.8
Bénéfice	40.5
Bénéfice comptable	26630 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Occitanie****Echantillon : 55****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	73457 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1 €
Montant net des recettes	73456 €
Achats	1.9
<i>Salaires nets</i>	1.2
<i>Charges sociales</i>	0.7
Charges de personnel	1.9
<i>CSG déductible</i>	3.5
<i>Autres impôts</i>	1.3
Impôts et taxes	4.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.6
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	2.2
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.8
<i>Frais de déplacement</i>	14.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.4
<i>Frais de réception</i>	2.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.9
Charges externes	47.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	0.9
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.7
Bénéfice	42.7
Bénéfice comptable	31345 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Pays de la Loire****Echantillon : 45****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	64634 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	464 €
Montant net des recettes	64170 €
Achats	0.1
<i>Salaires nets</i>	4.4
<i>Charges sociales</i>	0.9
Charges de personnel	5.2
<i>CSG déductible</i>	4.5
<i>Autres impôts</i>	1.3
Impôts et taxes	5.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.9
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	4.2
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.5
<i>Frais de déplacement</i>	17.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	20.7
<i>Frais de réception</i>	1.6
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
Charges externes	53.5
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	2.7
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotation aux amortissements</i>	0.7
Bénéfice	37.1
Bénéfice comptable	23816 €

Intermédiaires de commerce non spécialisé**Provence-Alpes-Côte d'Azur****Echantillon : 61****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	62427 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	154 €
Montant net des recettes	62273 €
Achats	1.6
<i>Salaires nets</i>	5.2
<i>Charges sociales</i>	1.4
Charges de personnel	6.6
<i>CSG déductible</i>	3.1
<i>Autres impôts</i>	1.6
Impôts et taxes	4.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	1.8
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	3.1
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.1
<i>Frais de déplacement</i>	16.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.9
<i>Frais de réception</i>	3.0
<i>Fournitures de bureau</i>	2.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	5.9
Charges externes	48.9
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	-0.4
<i>Gains divers</i>	1.9
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.6
Bénéfice	38.1
Bénéfice comptable	23754 €

Auxiliaires financiers et d'assurance**Grand est****Echantillon : 105****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	288617 €
<i>Débours</i>	44 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1466 €
Montant net des recettes	287108 €
Achats	0.1
<i>Salaires nets</i>	12.7
<i>Charges sociales</i>	7.4
Charges de personnel	20.1
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	2.1
Impôts et taxes	5.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.5
<i>Locations</i>	1.1
<i>Honoraires</i>	1.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	2.1
<i>Frais de déplacement</i>	4.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.5
<i>Frais de réception</i>	1.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.8
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.6
Charges externes	37.1
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
Résultat financier	-0.5
<i>Gains divers</i>	1.4
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotation aux amortissements</i>	0.8
Bénéfice	37.5
Bénéfice comptable	107530 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 103

Données : 2024

	Ensemble des adhérents
en pourcentage	

Recettes encaissées	355953 €
Débours	1 €
Honoraires rétrocédés	252 €
Montant net des recettes	355700 €
Achats	0.3
Salaires nets	15.0
Charges sociales	9.2
Charges de personnel	24.3
CSG déductible	2.0
Autres impôts	2.8
Impôts et taxes	4.8
Loyers et charges locatives	4.7
Locations	1.2
Honoraires	1.5
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	1.9
Frais de déplacement	3.7
Charges sociales personnelles	12.3
Frais de réception	1.1
Fournitures de bureau	1.9
Autres frais divers de gestion	3.4
Charges externes	32.5
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.2
Gains divers	1.1
Pertes diverses	0.6
Dotation aux amortissements	0.8
Bénéfice	37.6
Bénéfice comptable	133642 €

Auxiliaires financiers et d'assurance**Auvergne-Rhône-Alpes****Echantillon : 154****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	293265 €
<i>Débours</i>	338 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	956 €
Montant net des recettes	291971 €
Achats	0.1
<i>Salaires nets</i>	13.2
<i>Charges sociales</i>	8.6
Charges de personnel	21.7
<i>CSG déductible</i>	2.8
<i>Autres impôts</i>	2.4
Impôts et taxes	5.2
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	1.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	1.9
<i>Frais de déplacement</i>	4.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.2
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	1.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.7
Charges externes	35.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	2.0
<i>Pertes diverses</i>	0.3
<i>Dotation aux amortissements</i>	0.9
Bénéfice	37.8
Bénéfice comptable	110462 €

Auxiliaires financiers et d'assurance**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 59****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	380321 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1032 €
Montant net des recettes	379289 €
Achats	0.1
<i>Salaires nets</i>	14.4
<i>Charges sociales</i>	8.8
Charges de personnel	23.2
<i>CSG déductible</i>	2.7
<i>Autres impôts</i>	2.7
Impôts et taxes	5.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.9
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	2.3
<i>Frais de déplacement</i>	3.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.1
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	1.9
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.5
Charges externes	35.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.1
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotation aux amortissements</i>	0.8
Bénéfice	35.9
Bénéfice comptable	136345 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Île-de-France

Echantillon : 145

Données : 2024

	Ensemble des adhérents
en pourcentage	

Recettes encaissées	282983 €
Débours	154 €
Honoraires rétrocédés	1023 €
Montant net des recettes	281806 €
Achats	4.5
Salaires nets	9.7
Charges sociales	6.0
Charges de personnel	15.7
CSG déductible	3.1
Autres impôts	2.1
Impôts et taxes	5.2
Loyers et charges locatives	5.7
Locations	1.2
Honoraires	2.0
Primes d'assurance	0.9
Autres TFSE	1.9
Frais de déplacement	3.4
Charges sociales personnelles	15.5
Frais de réception	1.7
Fournitures de bureau	1.5
Autres frais divers de gestion	2.7
Charges externes	36.5
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
Résultat financier	-0.4
Gains divers	1.3
Pertes diverses	0.3
Dotation aux amortissements	1.1
Bénéfice	37.6
Bénéfice comptable	105837 €

Auxiliaires financiers et d'assurance**Provence-Alpes-Côte d'Azur****Echantillon : 36****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	331977 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	240 €
Montant net des recettes	331737 €
Achats	0.0
<i>Salaires nets</i>	13.0
<i>Charges sociales</i>	7.5
Charges de personnel	20.5
<i>CSG déductible</i>	2.8
<i>Autres impôts</i>	2.5
Impôts et taxes	5.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.8
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.9
<i>Autres TFSE</i>	2.1
<i>Frais de déplacement</i>	3.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.4
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.6
Charges externes	37.3
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.3
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.0
Bénéfice	36.6
Bénéfice comptable	121546 €

Activités informatiques**Grand est****Echantillon : 42****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	75809 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1565 €
Montant net des recettes	74244 €
Achats	0.5
<i>Salaires nets</i>	0.7
<i>Charges sociales</i>	0.4
Charges de personnel	1.1
<i>CSG déductible</i>	4.4
<i>Autres impôts</i>	1.0
Impôts et taxes	5.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.8
<i>Locations</i>	0.4
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.6
<i>Autres TFSE</i>	2.0
<i>Frais de déplacement</i>	4.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.4
<i>Frais de réception</i>	0.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.9
Charges externes	36.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.8
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.9
Bénéfice	56.0
Bénéfice comptable	41581 €

Activités informatiques**Nouvelle-Aquitaine****Echantillon : 43****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	86323 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	0 €
Montant net des recettes	86322 €
Achats	2.3
<i>Salaires nets</i>	5.9
<i>Charges sociales</i>	1.1
Charges de personnel	7.0
<i>CSG déductible</i>	3.3
<i>Autres impôts</i>	2.1
Impôts et taxes	5.3
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.6
<i>Locations</i>	0.8
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.5
<i>Autres TFSE</i>	1.6
<i>Frais de déplacement</i>	6.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	17.2
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	1.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	0.9
Charges externes	33.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.1
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.2
Bénéfice	51.3
Bénéfice comptable	44272 €

	Ensemble des adhérents
en pourcentage	

Recettes encaissées	80124 €
Débours	4 €
Honoraires rétrocédés	926 €
Montant net des recettes	79195 €
Achats	3.5
Salaires nets	0.2
Charges sociales	0.1
Charges de personnel	0.3
CSG déductible	4.4
Autres impôts	1.2
Impôts et taxes	5.6
Loyers et charges locatives	1.9
Locations	0.7
Honoraires	1.5
Primes d'assurance	0.5
Autres TFSE	2.1
Frais de déplacement	5.4
Charges sociales personnelles	18.9
Frais de réception	0.8
Fournitures de bureau	1.6
Autres frais divers de gestion	1.0
Charges externes	34.4
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	0.2
Pertes diverses	0.0
Dotation aux amortissements	1.4
Bénéfice	54.8
Bénéfice comptable	43401 €

Activités informatiques

Île-de-France

Echantillon : 369

Données : 2024

		Ensemble des adhérents
en pourcentage		

Recettes encaissées	121441 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocedés	1622 €
Montant net des recettes	119820 €
Achats	1.2
Salaires nets	1.3
Charges sociales	0.4
Charges de personnel	1.8
CSG déductible	4.6
Autres impôts	1.0
Impôts et taxes	5.6
Loyers et charges locatives	2.2
Locations	0.3
Honoraires	1.2
Primes d'assurance	0.4
Autres TFSE	1.3
Frais de déplacement	4.1
Charges sociales personnelles	19.8
Frais de réception	1.2
Fournitures de bureau	1.0
Autres frais divers de gestion	0.9
Charges externes	32.5
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.1
Gains divers	0.2
Pertes diverses	0.1
Dotation aux amortissements	1.0
Bénéfice	57.9
Bénéfice comptable	69377 €

Services fournis principalement aux entreprises

Grand est

Echantillon : 669

Données : 2024

	Ensemble des adhérents
en pourcentage	

Recettes encaissées	118403 €
Débours	210 €
Honoraires rétrocédés	4204 €
Montant net des recettes	113989 €
Achats	0.9
Salaires nets	12.8
Charges sociales	6.7
Charges de personnel	19.5
CSG déductible	3.1
Autres impôts	1.2
Impôts et taxes	4.3
Loyers et charges locatives	4.9
Locations	1.1
Honoraires	2.6
Primes d'assurance	2.2
Autres TFSE	3.0
Frais de déplacement	5.9
Charges sociales personnelles	13.9
Frais de réception	1.4
Fournitures de bureau	3.1
Autres frais divers de gestion	3.7
Charges externes	41.8
Produits financiers	0.3
Frais financiers	0.3
Résultat financier	0.0
Gains divers	1.3
Pertes diverses	0.2
Dotation aux amortissements	1.3
Bénéfice	33.2
Bénéfice comptable	37885 €

Services fournis principalement aux entreprises

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 452

Données : 2024

	Ensemble des adhérents
en pourcentage	

Recettes encaissées	116058 €
Débours	219 €
Honoraires rétrocédés	2465 €
Montant net des recettes	113373 €
Achats	1.6
Salaires nets	11.0
Charges sociales	6.0
Charges de personnel	17.0
CSG déductible	2.9
Autres impôts	1.5
Impôts et taxes	4.3
Loyers et charges locatives	4.8
Locations	1.1
Honoraires	2.1
Primes d'assurance	2.8
Autres TFSE	2.8
Frais de déplacement	6.2
Charges sociales personnelles	13.5
Frais de réception	1.0
Fournitures de bureau	3.0
Autres frais divers de gestion	3.8
Charges externes	40.9
Produits financiers	0.2
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.1
Gains divers	1.3
Pertes diverses	0.1
Dotation aux amortissements	1.2
Bénéfice	36.1
Bénéfice comptable	40902 €

Services fournis principalement aux entreprises

Auvergne-Rhône-Alpes

Echantillon : 1446

Données : 2024

	Ensemble des adhérents
en pourcentage	

Recettes encaissées	109343 €
Débours	261 €
Honoraires rétrocédés	4144 €
Montant net des recettes	104938 €
Achats	0.8
Salaires nets	8.3
Charges sociales	4.3
Charges de personnel	12.6
CSG déductible	3.4
Autres impôts	1.3
Impôts et taxes	4.7
Loyers et charges locatives	4.7
Locations	1.0
Honoraires	2.4
Primes d'assurance	2.1
Autres TFSE	2.5
Frais de déplacement	6.4
Charges sociales personnelles	14.4
Frais de réception	1.3
Fournitures de bureau	2.7
Autres frais divers de gestion	3.6
Charges externes	41.2
Produits financiers	0.2
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.2
Gains divers	1.4
Pertes diverses	0.2
Dotation aux amortissements	1.6
Bénéfice	40.2
Bénéfice comptable	42173 €

Services fournis principalement aux entreprises

Bourgogne-Franche-Comté

Echantillon : 325

Données : 2024

	Ensemble des adhérents
en pourcentage	

Recettes encaissées	125272 €
Débours	307 €
Honoraires rétrocédés	3352 €
Montant net des recettes	121613 €
Achats	0.7
Salaires nets	11.6
Charges sociales	5.9
Charges de personnel	17.5
CSG déductible	2.9
Autres impôts	1.4
Impôts et taxes	4.3
Loyers et charges locatives	4.4
Locations	1.3
Honoraires	2.2
Primes d'assurance	2.0
Autres TFSE	3.2
Frais de déplacement	5.7
Charges sociales personnelles	12.9
Frais de réception	0.8
Fournitures de bureau	3.5
Autres frais divers de gestion	4.3
Charges externes	40.2
Produits financiers	0.3
Frais financiers	0.3
Résultat financier	0.0
Gains divers	1.5
Pertes diverses	0.1
Dotation aux amortissements	1.5
Bénéfice	37.2
Bénéfice comptable	45246 €

Services fournis principalement aux entreprises

Bretagne

Echantillon : 36

Données : 2024

	Ensemble des adhérents
en pourcentage	

Recettes encaissées	102685 €
Débours	2 €
Honoraires rétrocédés	27166 €
Montant net des recettes	75517 €
Achats	0.6
Salaires nets	2.9
Charges sociales	2.6
Charges de personnel	5.5
CSG déductible	3.7
Autres impôts	1.8
Impôts et taxes	5.5
Loyers et charges locatives	4.4
Locations	1.7
Honoraires	5.0
Primes d'assurance	2.5
Autres TFSE	3.0
Frais de déplacement	6.5
Charges sociales personnelles	16.8
Frais de réception	1.8
Fournitures de bureau	3.0
Autres frais divers de gestion	2.9
Charges externes	47.6
Produits financiers	0.1
Frais financiers	0.5
Résultat financier	-0.4
Gains divers	0.8
Pertes diverses	0.1
Dotation aux amortissements	1.7
Bénéfice	39.4
Bénéfice comptable	29777 €

Services fournis principalement aux entreprises

Centre-Val de Loire

Echantillon : 43

Données : 2024

		Ensemble des adhérents
en pourcentage		

Recettes encaissées	77643 €
Débours	277 €
Honoraires rétrocédés	1129 €
Montant net des recettes	76237 €
Achats	3.8
Salaires nets	7.3
Charges sociales	5.0
Charges de personnel	12.4
CSG déductible	3.3
Autres impôts	1.4
Impôts et taxes	4.6
Loyers et charges locatives	4.9
Locations	0.3
Honoraires	2.0
Primes d'assurance	1.5
Autres TFSE	2.5
Frais de déplacement	9.1
Charges sociales personnelles	14.2
Frais de réception	1.3
Fournitures de bureau	2.7
Autres frais divers de gestion	2.1
Charges externes	40.6
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
Résultat financier	-0.3
Gains divers	0.5
Pertes diverses	0.2
Dotation aux amortissements	0.8
Bénéfice	37.7
Bénéfice comptable	28769 €

Services fournis principalement aux entreprises

Île-de-France

Echantillon : 2421

Données : 2024

	Ensemble des adhérents
en pourcentage	

Recettes encaissées	112875 €
Débours	251 €
Honoraires rétrocédés	5813 €
Montant net des recettes	106811 €
Achats	2.0
Salaires nets	4.2
Charges sociales	2.3
Charges de personnel	6.5
CSG déductible	3.6
Autres impôts	1.3
Impôts et taxes	4.8
Loyers et charges locatives	5.9
Locations	0.9
Honoraires	3.3
Primes d'assurance	1.7
Autres TFSE	2.4
Frais de déplacement	4.9
Charges sociales personnelles	16.3
Frais de réception	2.2
Fournitures de bureau	2.3
Autres frais divers de gestion	2.7
Charges externes	42.6
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	1.0
Pertes diverses	0.2
Dotation aux amortissements	1.4
Bénéfice	43.3
Bénéfice comptable	46268 €

Services fournis principalement aux entreprises

Occitanie

Echantillon : 252

Données : 2024

	Ensemble des adhérents
en pourcentage	

Recettes encaissées	104492 €
Débours	807 €
Honoraires rétrocédés	3481 €
Montant net des recettes	100204 €
Achats	1.6
Salaires nets	7.8
Charges sociales	4.8
Charges de personnel	12.7
CSG déductible	3.4
Autres impôts	1.3
Impôts et taxes	4.8
Loyers et charges locatives	4.9
Locations	0.9
Honoraires	2.0
Primes d'assurance	2.5
Autres TFSE	2.6
Frais de déplacement	7.3
Charges sociales personnelles	14.1
Frais de réception	1.2
Fournitures de bureau	2.6
Autres frais divers de gestion	3.3
Charges externes	41.4
Produits financiers	0.2
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.1
Gains divers	0.9
Pertes diverses	0.1
Dotation aux amortissements	1.3
Bénéfice	39.0
Bénéfice comptable	39037 €

Services fournis principalement aux entreprises

Hauts-de-France

Echantillon : 91

Données : 2024

	Ensemble des adhérents
en pourcentage	

Recettes encaissées	104960 €
Débours	171 €
Honoraires rétrocédés	2652 €
Montant net des recettes	102137 €
Achats	1.8
Salaires nets	5.4
Charges sociales	3.8
Charges de personnel	9.2
CSG déductible	3.3
Autres impôts	1.4
Impôts et taxes	4.7
Loyers et charges locatives	3.5
Locations	1.7
Honoraires	3.2
Primes d'assurance	1.3
Autres TFSE	1.8
Frais de déplacement	8.3
Charges sociales personnelles	14.6
Frais de réception	1.9
Fournitures de bureau	2.5
Autres frais divers de gestion	4.5
Charges externes	43.4
Produits financiers	0.1
Frais financiers	0.4
Résultat financier	-0.3
Gains divers	0.4
Pertes diverses	0.2
Dotation aux amortissements	1.5
Bénéfice	39.5
Bénéfice comptable	40322 €

Services fournis principalement aux entreprises

Normandie

Echantillon : 44

Données : 2024

	Ensemble des adhérents
en pourcentage	

Recettes encaissées	93273 €
Débours	45 €
Honoraires rétrocédés	683 €
Montant net des recettes	92546 €
Achats	9.0
Salaires nets	4.1
Charges sociales	1.6
Charges de personnel	5.6
CSG déductible	3.3
Autres impôts	1.0
Impôts et taxes	4.3
Loyers et charges locatives	3.8
Locations	0.5
Honoraires	1.5
Primes d'assurance	1.7
Autres TFSE	2.5
Frais de déplacement	7.1
Charges sociales personnelles	13.5
Frais de réception	1.0
Fournitures de bureau	2.0
Autres frais divers de gestion	2.0
Charges externes	35.6
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.2
Gains divers	1.9
Pertes diverses	0.6
Dotation aux amortissements	1.1
Bénéfice	45.4
Bénéfice comptable	41991 €

Services fournis principalement aux entreprises**Pays de la Loire****Echantillon : 164****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	104161 €
<i>Débours</i>	194 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	3496 €
Montant net des recettes	100471 €
Achats	0.8
<i>Salaires nets</i>	9.1
<i>Charges sociales</i>	5.1
Charges de personnel	14.2
<i>CSG déductible</i>	3.2
<i>Autres impôts</i>	1.5
Impôts et taxes	4.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.5
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	2.3
<i>Primes d'assurance</i>	2.3
<i>Autres TFSE</i>	3.7
<i>Frais de déplacement</i>	6.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.7
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	3.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.7
Charges externes	42.9
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.1
<i>Gains divers</i>	1.4
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.1
Bénéfice	37.5
Bénéfice comptable	37717 €

Services fournis principalement aux entreprises

Provence-Alpes-Côte d'Azur

Echantillon : 337

Données : 2024

	Ensemble des adhérents
en pourcentage	

Recettes encaissées	114306 €
Débours	315 €
Honoraires rétrocédés	4415 €
Montant net des recettes	109576 €
Achats	0.5
Salaires nets	9.3
Charges sociales	4.4
Charges de personnel	13.7
CSG déductible	3.0
Autres impôts	1.5
Impôts et taxes	4.5
Loyers et charges locatives	5.6
Locations	1.1
Honoraires	2.4
Primes d'assurance	3.0
Autres TFSE	3.2
Frais de déplacement	7.0
Charges sociales personnelles	13.5
Frais de réception	1.5
Fournitures de bureau	2.6
Autres frais divers de gestion	4.0
Charges externes	44.0
Produits financiers	0.1
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.2
Gains divers	1.4
Pertes diverses	0.3
Dotation aux amortissements	1.5
Bénéfice	36.7
Bénéfice comptable	40267 €

Services fournis principalement aux entreprises**Outre Mer****Echantillon : 150****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	160704 €
<i>Débours</i>	281 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5674 €
Montant net des recettes	154748 €
Achats	1.0
<i>Salaires nets</i>	12.6
<i>Charges sociales</i>	4.9
Charges de personnel	17.5
<i>CSG déductible</i>	2.1
<i>Autres impôts</i>	1.7
Impôts et taxes	3.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.5
<i>Locations</i>	1.2
<i>Honoraires</i>	4.9
<i>Primes d'assurance</i>	2.1
<i>Autres TFSE</i>	2.8
<i>Frais de déplacement</i>	6.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.6
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.5
Charges externes	43.6
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.4
<i>Pertes diverses</i>	0.4
<i>Dotation aux amortissements</i>	2.8
Bénéfice	31.9
Bénéfice comptable	49431 €

Education	
Grand est	
Echantillon : 103	Données : 2024

		Ensemble
en pourcentage		des
		adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	74754 €
<i>Débours</i>	56 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1613 €
Montant net des recettes	73086 €
Achats	1.2
<i>Salaires nets</i>	10.3
<i>Charges sociales</i>	4.1
Charges de personnel	14.4
<i>CSG déductible</i>	2.3
<i>Autres impôts</i>	2.1
Impôts et taxes	4.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	6.4
<i>Locations</i>	2.6
<i>Honoraires</i>	2.9
<i>Primes d'assurance</i>	1.8
<i>Autres TFSE</i>	4.1
<i>Frais de déplacement</i>	11.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.0
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
Charges externes	50.3
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	-0.4
<i>Gains divers</i>	1.5
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	2.5
Bénéfice	28.1
Bénéfice comptable	20553 €

Education	
Nouvelle-Aquitaine	
Echantillon : 112	Données : 2024

		Ensemble
en pourcentage		des
		adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	78780 €
<i>Débours</i>	41 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2587 €
Montant net des recettes	76151 €
Achats	2.6
<i>Salaires nets</i>	11.0
<i>Charges sociales</i>	4.4
Charges de personnel	15.4
<i>CSG déductible</i>	2.4
<i>Autres impôts</i>	1.8
Impôts et taxes	4.2
<i>Loyers et charges locatives</i>	8.1
<i>Locations</i>	2.5
<i>Honoraires</i>	2.6
<i>Primes d'assurance</i>	2.2
<i>Autres TFSE</i>	5.1
<i>Frais de déplacement</i>	9.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.1
<i>Frais de réception</i>	1.0
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
Charges externes	48.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.7
Résultat financier	-0.6
<i>Gains divers</i>	2.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	3.0
Bénéfice	28.0
Bénéfice comptable	21352 €

Education	
Auvergne-Rhône-Alpes	
Echantillon : 294	Données : 2024

		Ensemble
en pourcentage		des
		adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	76579 €
<i>Débours</i>	32 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1808 €
Montant net des recettes	74739 €
Achats	2.1
<i>Salaires nets</i>	7.9
<i>Charges sociales</i>	3.5
Charges de personnel	11.5
<i>CSG déductible</i>	2.9
<i>Autres impôts</i>	1.5
Impôts et taxes	4.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	7.5
<i>Locations</i>	2.8
<i>Honoraires</i>	2.8
<i>Primes d'assurance</i>	1.7
<i>Autres TFSE</i>	4.4
<i>Frais de déplacement</i>	9.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.4
<i>Frais de réception</i>	1.5
<i>Fournitures de bureau</i>	2.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
Charges externes	50.1
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
Résultat financier	-0.5
<i>Gains divers</i>	1.1
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	2.4
Bénéfice	30.1
Bénéfice comptable	22500 €

Education**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 86****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	73676 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1463 €
Montant net des recettes	72212 €
Achats	1.7
<i>Salaires nets</i>	10.1
<i>Charges sociales</i>	4.1
Charges de personnel	14.2
<i>CSG déductible</i>	2.3
<i>Autres impôts</i>	1.9
Impôts et taxes	4.2
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.7
<i>Locations</i>	4.2
<i>Honoraires</i>	2.3
<i>Primes d'assurance</i>	2.1
<i>Autres TFSE</i>	5.1
<i>Frais de déplacement</i>	11.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.6
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.6
Charges externes	51.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.7
Résultat financier	-0.6
<i>Gains divers</i>	0.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	2.4
Bénéfice	26.0
Bénéfice comptable	18758 €

Education

Île-de-France

Echantillon : 293

Données : 2024

	Ensemble des adhérents
en pourcentage	

Recettes encaissées	71812 €
Débours	60 €
Honoraires rétrocédés	2548 €
Montant net des recettes	69204 €
Achats	1.8
Salaires nets	6.4
Charges sociales	2.5
Charges de personnel	8.9
CSG déductible	3.1
Autres impôts	1.6
Impôts et taxes	4.7
Loyers et charges locatives	8.4
Locations	2.0
Honoraires	2.8
Primes d'assurance	1.3
Autres TFSE	3.2
Frais de déplacement	5.8
Charges sociales personnelles	14.2
Frais de réception	1.7
Fournitures de bureau	2.5
Autres frais divers de gestion	2.4
Charges externes	44.3
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.5
Résultat financier	-0.4
Gains divers	0.9
Pertes diverses	0.1
Dotation aux amortissements	2.2
Bénéfice	38.5
Bénéfice comptable	26618 €

Education	
Occitanie	
Echantillon : 61	Données : 2024

		Ensemble
en pourcentage		des
		adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	90844 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	5002 €
Montant net des recettes	85842 €
Achats	2.6
<i>Salaires nets</i>	8.5
<i>Charges sociales</i>	4.4
Charges de personnel	13.0
<i>CSG déductible</i>	2.8
<i>Autres impôts</i>	1.6
Impôts et taxes	4.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	6.9
<i>Locations</i>	1.4
<i>Honoraires</i>	2.1
<i>Primes d'assurance</i>	1.5
<i>Autres TFSE</i>	5.5
<i>Frais de déplacement</i>	13.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.5
<i>Frais de réception</i>	1.2
<i>Fournitures de bureau</i>	2.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.0
Charges externes	49.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	0.9
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	3.0
Bénéfice	27.9
Bénéfice comptable	23929 €

Education	
Pays de la Loire	
Echantillon : 48	Données : 2024

		Ensemble
en pourcentage		des
		adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	89905 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1700 €
Montant net des recettes	88205 €
Achats	1.1
<i>Salaires nets</i>	11.0
<i>Charges sociales</i>	5.4
Charges de personnel	16.4
<i>CSG déductible</i>	2.2
<i>Autres impôts</i>	1.8
Impôts et taxes	4.0
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.7
<i>Locations</i>	2.8
<i>Honoraires</i>	2.9
<i>Primes d'assurance</i>	1.2
<i>Autres TFSE</i>	5.4
<i>Frais de déplacement</i>	16.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.9
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	2.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.1
Charges externes	53.4
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.7
Résultat financier	-0.7
<i>Gains divers</i>	1.4
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotation aux amortissements</i>	2.2
Bénéfice	23.4
Bénéfice comptable	20630 €

Education**Provence-Alpes-Côte d'Azur****Echantillon : 65****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	66628 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2325 €
Montant net des recettes	64303 €
Achats	1.0
<i>Salaires nets</i>	8.6
<i>Charges sociales</i>	1.7
Charges de personnel	10.3
<i>CSG déductible</i>	3.0
<i>Autres impôts</i>	1.8
Impôts et taxes	4.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	8.8
<i>Locations</i>	2.3
<i>Honoraires</i>	4.1
<i>Primes d'assurance</i>	1.5
<i>Autres TFSE</i>	5.9
<i>Frais de déplacement</i>	9.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.4
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.2
Charges externes	52.7
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	-0.4
<i>Gains divers</i>	2.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	2.6
Bénéfice	30.8
Bénéfice comptable	19804 €

Santé et activités sociales**Grand est****Echantillon : 6707****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	129723 €
<i>Débours</i>	23 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	8177 €
Montant net des recettes	121522 €
Achats	3.7
<i>Salaires nets</i>	4.1
<i>Charges sociales</i>	1.8
Charges de personnel	5.9
<i>CSG déductible</i>	4.1
<i>Autres impôts</i>	1.4
Impôts et taxes	5.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.3
<i>Locations</i>	3.4
<i>Honoraires</i>	1.8
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	3.0
<i>Frais de déplacement</i>	4.9
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.7
<i>Frais de réception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.6
Charges externes	38.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	3.3
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.5
Bénéfice	47.9
Bénéfice comptable	58193 €

Santé et activités sociales**Nouvelle-Aquitaine****Echantillon : 6448****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	110112 €
<i>Débours</i>	52 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	6894 €
Montant net des recettes	103165 €
Achats	2.9
<i>Salaires nets</i>	2.8
<i>Charges sociales</i>	1.4
Charges de personnel	4.2
<i>CSG déductible</i>	4.0
<i>Autres impôts</i>	1.5
Impôts et taxes	5.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.5
<i>Locations</i>	3.0
<i>Honoraires</i>	1.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	3.2
<i>Frais de déplacement</i>	6.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.5
<i>Frais de réception</i>	0.6
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.9
Charges externes	39.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	3.1
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.1
Bénéfice	49.3
Bénéfice comptable	50836 €

Santé et activités sociales

Auvergne-Rhône-Alpes

Echantillon : 10152

Données : 2024

	Ensemble des adhérents
en pourcentage	

Recettes encaissées	102523 €
Débours	25 €
Honoraires rétrocédés	5325 €
Montant net des recettes	97174 €
Achats	2.5
Salaires nets	2.1
Charges sociales	1.2
Charges de personnel	3.3
CSG déductible	4.0
Autres impôts	1.5
Impôts et taxes	5.5
Loyers et charges locatives	5.9
Locations	3.1
Honoraires	1.7
Primes d'assurance	0.9
Autres TFSE	3.4
Frais de déplacement	5.4
Charges sociales personnelles	16.3
Frais de réception	0.7
Fournitures de bureau	1.6
Autres frais divers de gestion	1.7
Charges externes	40.7
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	3.6
Pertes diverses	0.1
Dotation aux amortissements	1.5
Bénéfice	49.7
Bénéfice comptable	48280 €

		Ensemble des adhérents
en pourcentage		

Recettes encaissées	117816 €
Débours	58 €
Honoraires rétrocédés	5114 €
Montant net des recettes	112644 €
Achats	3.1
Salaires nets	2.7
Charges sociales	1.5
Charges de personnel	4.3
CSG déductible	3.9
Autres impôts	1.2
Impôts et taxes	5.2
Loyers et charges locatives	5.0
Locations	2.9
Honoraires	1.6
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	3.1
Frais de déplacement	5.6
Charges sociales personnelles	15.7
Frais de réception	0.5
Fournitures de bureau	1.5
Autres frais divers de gestion	1.5
Charges externes	38.2
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	3.1
Pertes diverses	0.0
Dotation aux amortissements	1.3
Bénéfice	50.8
Bénéfice comptable	57179 €

Santé et activités sociales**Bretagne****Echantillon : 798****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	77823 €
<i>Débours</i>	10 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4328 €
Montant net des recettes	73485 €
Achats	2.1
<i>Salaires nets</i>	1.0
<i>Charges sociales</i>	0.7
Charges de personnel	1.6
<i>CSG déductible</i>	4.3
<i>Autres impôts</i>	1.2
Impôts et taxes	5.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	6.7
<i>Locations</i>	4.8
<i>Honoraires</i>	1.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	4.3
<i>Frais de déplacement</i>	6.2
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.0
<i>Frais de réception</i>	0.8
<i>Fournitures de bureau</i>	1.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.0
Charges externes	44.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	-0.4
<i>Gains divers</i>	5.1
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.3
Bénéfice	49.6
Bénéfice comptable	36435 €

Santé et activités sociales**Centre-Val de Loire****Echantillon : 714****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	110604 €
<i>Débours</i>	84 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	3697 €
Montant net des recettes	106823 €
Achats	4.6
<i>Salaires nets</i>	3.5
<i>Charges sociales</i>	1.3
Charges de personnel	4.8
<i>CSG déductible</i>	4.1
<i>Autres impôts</i>	1.2
Impôts et taxes	5.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.4
<i>Locations</i>	3.0
<i>Honoraires</i>	1.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	3.8
<i>Frais de déplacement</i>	5.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.0
<i>Frais de réception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.6
Charges externes	39.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	3.9
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.4
Bénéfice	48.2
Bénéfice comptable	51469 €

Santé et activités sociales**Corse****Echantillon : 401****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	137754 €
<i>Débours</i>	1 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	14195 €
Montant net des recettes	123558 €
Achats	2.0
<i>Salaires nets</i>	1.5
<i>Charges sociales</i>	0.8
Charges de personnel	2.4
<i>CSG déductible</i>	4.4
<i>Autres impôts</i>	1.0
Impôts et taxes	5.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.2
<i>Locations</i>	2.2
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	2.9
<i>Frais de déplacement</i>	8.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.4
<i>Frais de réception</i>	0.9
<i>Fournitures de bureau</i>	1.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.8
Charges externes	37.5
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	2.6
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.2
Bénéfice	53.8
Bénéfice comptable	66455 €

Santé et activités sociales

Île-de-France

Echantillon : 10772

Données : 2024

	Ensemble des adhérents
en pourcentage	

Recettes encaissées	131029 €
Débours	37 €
Honoraires rétrocédés	4572 €
Montant net des recettes	126420 €
Achats	2.8
Salaires nets	2.2
Charges sociales	1.1
Charges de personnel	3.3
CSG déductible	4.2
Autres impôts	1.2
Impôts et taxes	5.4
Loyers et charges locatives	7.3
Locations	3.0
Honoraires	1.5
Primes d'assurance	1.0
Autres TFSE	3.1
Frais de déplacement	3.4
Charges sociales personnelles	16.4
Frais de réception	1.0
Fournitures de bureau	1.5
Autres frais divers de gestion	1.7
Charges externes	39.8
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	2.7
Pertes diverses	0.1
Dotation aux amortissements	1.4
Bénéfice	49.5
Bénéfice comptable	62601 €

Santé et activités sociales**Occitanie****Echantillon : 4383****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	104009 €
<i>Débours</i>	36 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	7305 €
Montant net des recettes	96668 €
Achats	3.0
<i>Salaires nets</i>	2.2
<i>Charges sociales</i>	1.1
Charges de personnel	3.3
<i>CSG déductible</i>	4.1
<i>Autres impôts</i>	1.5
Impôts et taxes	5.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.6
<i>Locations</i>	3.2
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	3.5
<i>Frais de déplacement</i>	5.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.6
<i>Frais de réception</i>	0.8
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.7
Charges externes	40.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	3.4
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.4
Bénéfice	49.8
Bénéfice comptable	48128 €

Santé et activités sociales

Hauts-de-France

Echantillon : 1905

Données : 2024

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	125706 €
<i>Débours</i>	53 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	7887 €
Montant net des recettes	117766 €
Achats	2.4
<i>Salaires nets</i>	2.3
<i>Charges sociales</i>	1.1
Charges de personnel	3.4
<i>CSG déductible</i>	4.3
<i>Autres impôts</i>	1.0
Impôts et taxes	5.2
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.7
<i>Locations</i>	2.7
<i>Honoraires</i>	1.6
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	2.6
<i>Frais de déplacement</i>	6.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.6
<i>Frais de réception</i>	0.5
<i>Fournitures de bureau</i>	1.2
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.4
Charges externes	38.0
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	2.4
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.0
Bénéfice	51.8
Bénéfice comptable	61042 €

Santé et activités sociales**Normandie****Echantillon : 555****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	108231 €
<i>Débours</i>	8 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4817 €
Montant net des recettes	103406 €
Achats	1.4
<i>Salaires nets</i>	1.9
<i>Charges sociales</i>	1.1
Charges de personnel	3.0
<i>CSG déductible</i>	4.5
<i>Autres impôts</i>	1.0
Impôts et taxes	5.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	6.0
<i>Locations</i>	3.1
<i>Honoraires</i>	1.3
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	3.3
<i>Frais de déplacement</i>	4.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.7
<i>Frais de réception</i>	0.6
<i>Fournitures de bureau</i>	1.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.6
Charges externes	38.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	3.1
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.3
Bénéfice	52.8
Bénéfice comptable	54604 €

Santé et activités sociales**Pays de la Loire****Echantillon : 1871****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	99116 €
<i>Débours</i>	23 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4814 €
Montant net des recettes	94279 €
Achats	2.8
<i>Salaires nets</i>	2.8
<i>Charges sociales</i>	1.3
Charges de personnel	4.1
<i>CSG déductible</i>	4.0
<i>Autres impôts</i>	1.4
Impôts et taxes	5.5
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.9
<i>Locations</i>	3.4
<i>Honoraires</i>	1.7
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	3.8
<i>Frais de déplacement</i>	5.1
<i>Charges sociales personnelles</i>	16.1
<i>Frais de réception</i>	0.6
<i>Fournitures de bureau</i>	1.5
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.6
Charges externes	40.5
<i>Produits financiers</i>	0.2
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.1
<i>Gains divers</i>	3.9
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.3
Bénéfice	49.5
Bénéfice comptable	46700 €

		Ensemble des adhérents
en pourcentage		

Recettes encaissées	122158 €
Débours	10 €
Honoraires rétrocédés	7711 €
Montant net des recettes	114437 €
Achats	3.0
Salaires nets	2.1
Charges sociales	1.1
Charges de personnel	3.2
CSG déductible	4.0
Autres impôts	1.5
Impôts et taxes	5.4
Loyers et charges locatives	5.4
Locations	2.7
Honoraires	1.6
Primes d'assurance	0.9
Autres TFSE	3.1
Frais de déplacement	5.3
Charges sociales personnelles	15.5
Frais de réception	1.0
Fournitures de bureau	1.5
Autres frais divers de gestion	2.2
Charges externes	39.2
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	2.0
Pertes diverses	0.2
Dotation aux amortissements	1.5
Bénéfice	49.2
Bénéfice comptable	56359 €

Santé et activités sociales**Outre Mer****Echantillon : 2154****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	150808 €
<i>Débours</i>	132 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	19370 €
Montant net des recettes	131306 €
Achats	2.1
<i>Salaires nets</i>	4.6
<i>Charges sociales</i>	1.5
Charges de personnel	6.1
<i>CSG déductible</i>	3.1
<i>Autres impôts</i>	1.3
Impôts et taxes	4.4
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.5
<i>Locations</i>	4.6
<i>Honoraires</i>	1.5
<i>Primes d'assurance</i>	0.7
<i>Autres TFSE</i>	2.7
<i>Frais de déplacement</i>	5.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.8
<i>Frais de réception</i>	0.7
<i>Fournitures de bureau</i>	1.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	1.4
Charges externes	36.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.4
Résultat financier	-0.4
<i>Gains divers</i>	4.0
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.7
Bénéfice	53.1
Bénéfice comptable	69692 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Grand est

Echantillon : 224

Données : 2024

	Ensemble des adhérents
en pourcentage	

Recettes encaissées	46996 €
Débours	43 €
Honoraires rétrocédés	1541 €
Montant net des recettes	45411 €
Achats	3.8
Salaires nets	3.9
Charges sociales	0.5
Charges de personnel	4.4
CSG déductible	3.4
Autres impôts	1.2
Impôts et taxes	4.6
Loyers et charges locatives	5.6
Locations	1.0
Honoraires	2.9
Primes d'assurance	0.9
Autres TFSE	4.4
Frais de déplacement	9.3
Charges sociales personnelles	13.5
Frais de réception	1.9
Fournitures de bureau	2.5
Autres frais divers de gestion	2.7
Charges externes	44.7
Produits financiers	0.1
Frais financiers	0.4
Résultat financier	-0.3
Gains divers	1.9
Pertes diverses	0.1
Dotation aux amortissements	3.0
Bénéfice	40.8
Bénéfice comptable	18516 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Nouvelle-Aquitaine

Echantillon : 215

Données : 2024

	Ensemble des adhérents
en pourcentage	

Recettes encaissées	51066 €
Débours	4 €
Honoraires rétrocedés	1088 €
Montant net des recettes	49975 €
Achats	4.7
Salaires nets	2.0
Charges sociales	0.9
Charges de personnel	3.0
CSG déductible	3.6
Autres impôts	1.3
Impôts et taxes	4.8
Loyers et charges locatives	3.9
Locations	0.9
Honoraires	2.6
Primes d'assurance	1.0
Autres TFSE	4.7
Frais de déplacement	10.2
Charges sociales personnelles	11.8
Frais de réception	1.7
Fournitures de bureau	2.4
Autres frais divers de gestion	3.2
Charges externes	42.2
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
Résultat financier	-0.4
Gains divers	1.9
Pertes diverses	0.0
Dotation aux amortissements	3.5
Bénéfice	43.2
Bénéfice comptable	21596 €

Activités récréatives culturelles et sportives**Auvergne-Rhône-Alpes****Echantillon : 466****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	54561 €
<i>Débours</i>	237 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2141 €
Montant net des recettes	52183 €
Achats	4.2
<i>Salaires nets</i>	0.5
<i>Charges sociales</i>	0.3
Charges de personnel	0.8
<i>CSG déductible</i>	3.6
<i>Autres impôts</i>	1.1
Impôts et taxes	4.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.4
<i>Locations</i>	1.0
<i>Honoraires</i>	3.4
<i>Primes d'assurance</i>	1.0
<i>Autres TFSE</i>	4.8
<i>Frais de déplacement</i>	10.5
<i>Charges sociales personnelles</i>	12.8
<i>Frais de réception</i>	1.6
<i>Fournitures de bureau</i>	2.3
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.5
Charges externes	45.2
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	2.8
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotation aux amortissements</i>	2.9
Bénéfice	44.6
Bénéfice comptable	23288 €

Activités récréatives culturelles et sportives**Bourgogne-Franche-Comté****Echantillon : 94****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	61648 €
<i>Débours</i>	8 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1834 €
Montant net des recettes	59806 €
Achats	8.8
<i>Salaires nets</i>	3.7
<i>Charges sociales</i>	1.3
Charges de personnel	5.0
<i>CSG déductible</i>	3.3
<i>Autres impôts</i>	0.7
Impôts et taxes	4.0
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.2
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	4.4
<i>Primes d'assurance</i>	1.2
<i>Autres TFSE</i>	5.2
<i>Frais de déplacement</i>	9.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.1
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.7
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.9
Charges externes	42.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	1.6
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotation aux amortissements</i>	3.3
Bénéfice	37.7
Bénéfice comptable	22545 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Île-de-France

Echantillon : 1195

Données : 2024

	Ensemble des adhérents
en pourcentage	

Recettes encaissées	82818 €
Débours	41 €
Honoraires rétrocedés	3047 €
Montant net des recettes	79730 €
Achats	5.4
Salaires nets	1.2
Charges sociales	0.3
Charges de personnel	1.5
CSG déductible	3.8
Autres impôts	0.9
Impôts et taxes	4.7
Loyers et charges locatives	5.4
Locations	0.6
Honoraires	3.6
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	3.3
Frais de déplacement	5.1
Charges sociales personnelles	9.8
Frais de réception	2.2
Fournitures de bureau	1.9
Autres frais divers de gestion	1.7
Charges externes	34.3
Produits financiers	0.1
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.2
Gains divers	1.1
Pertes diverses	0.0
Dotation aux amortissements	2.8
Bénéfice	52.2
Bénéfice comptable	41629 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Occitanie

Echantillon : 104

Données : 2024

	Ensemble des adhérents
en pourcentage	

Recettes encaissées	50822 €
Débours	342 €
Honoraires rétrocédés	1327 €
Montant net des recettes	49153 €
Achats	5.3
Salaires nets	1.7
Charges sociales	0.8
Charges de personnel	2.5
CSG déductible	3.1
Autres impôts	1.1
Impôts et taxes	4.2
Loyers et charges locatives	2.7
Locations	1.0
Honoraires	3.3
Primes d'assurance	1.1
Autres TFSE	4.3
Frais de déplacement	9.3
Charges sociales personnelles	9.2
Frais de réception	1.6
Fournitures de bureau	2.2
Autres frais divers de gestion	4.0
Charges externes	38.8
Produits financiers	0.1
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.2
Gains divers	2.0
Pertes diverses	0.0
Dotation aux amortissements	4.0
Bénéfice	47.0
Bénéfice comptable	23098 €

Activités récréatives culturelles et sportives**Hauts-de-France****Echantillon : 48****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	88840 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	2118 €
Montant net des recettes	86723 €
Achats	2.2
<i>Salaires nets</i>	0.3
<i>Charges sociales</i>	0.3
Charges de personnel	0.5
<i>CSG déductible</i>	3.1
<i>Autres impôts</i>	1.6
Impôts et taxes	4.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	2.4
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	9.1
<i>Primes d'assurance</i>	1.3
<i>Autres TFSE</i>	3.9
<i>Frais de déplacement</i>	10.4
<i>Charges sociales personnelles</i>	6.1
<i>Frais de réception</i>	2.3
<i>Fournitures de bureau</i>	1.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.4
Charges externes	39.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.2
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	0.8
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotation aux amortissements</i>	2.4
Bénéfice	50.9
Bénéfice comptable	44140 €

Activités récréatives culturelles et sportives**Pays de la Loire****Echantillon : 70****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	65064 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	1834 €
Montant net des recettes	63229 €
Achats	9.9
<i>Salaires nets</i>	3.0
<i>Charges sociales</i>	1.1
Charges de personnel	4.0
<i>CSG déductible</i>	2.9
<i>Autres impôts</i>	1.6
Impôts et taxes	4.6
<i>Loyers et charges locatives</i>	3.5
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	5.3
<i>Primes d'assurance</i>	1.4
<i>Autres TFSE</i>	4.8
<i>Frais de déplacement</i>	9.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	7.8
<i>Frais de réception</i>	1.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.2
Charges externes	39.3
<i>Produits financiers</i>	1.4
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	1.1
<i>Gains divers</i>	0.7
<i>Pertes diverses</i>	0.0
<i>Dotation aux amortissements</i>	3.1
Bénéfice	40.8
Bénéfice comptable	25824 €

Activités récréatives culturelles et sportives**Provence-Alpes-Côte d'Azur****Echantillon : 172****Données : 2024**

	<i>Ensemble des adhérents</i>
<i>en pourcentage</i>	

<i>Recettes encaissées</i>	65023 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires r�troced�s</i>	2748 €
Montant net des recettes	62275 €
Achats	7.3
<i>Salaires nets</i>	1.5
<i>Charges sociales</i>	0.2
Charges de personnel	1.8
<i>CSG d�ductible</i>	3.3
<i>Autres imp�ts</i>	0.9
Imp�ts et taxes	4.2
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.2
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	2.0
<i>Primes d'assurance</i>	1.1
<i>Autres TFSE</i>	6.1
<i>Frais de d�placement</i>	8.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	9.4
<i>Frais de r�ception</i>	2.0
<i>Fournitures de bureau</i>	1.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	4.6
Charges externes	40.4
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
R�sultat financier	-0.3
<i>Gains divers</i>	2.8
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotation aux amortissements</i>	4.0
B�n�fice	44.7
B�n�fice comptable	27807 €

Services personnels	
Grand est	
Echantillon : 36	Données : 2024

		Ensemble
en pourcentage		des
		adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	33798 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocedés</i>	46 €
Montant net des recettes	33751 €
Achats	2.8
<i>Salaires nets</i>	1.0
<i>Charges sociales</i>	0.0
Charges de personnel	1.0
<i>CSG déductible</i>	2.9
<i>Autres impôts</i>	1.8
Impôts et taxes	4.7
<i>Loyers et charges locatives</i>	8.2
<i>Locations</i>	0.6
<i>Honoraires</i>	3.1
<i>Primes d'assurance</i>	1.2
<i>Autres TFSE</i>	4.7
<i>Frais de déplacement</i>	8.0
<i>Charges sociales personnelles</i>	13.2
<i>Frais de réception</i>	1.4
<i>Fournitures de bureau</i>	3.0
<i>Autres frais divers de gestion</i>	7.4
Charges externes	50.9
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.6
Résultat financier	-0.6
<i>Gains divers</i>	1.7
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotation aux amortissements</i>	3.8
Bénéfice	37.8
Bénéfice comptable	12755 €

Services personnels
Auvergne-Rhône-Alpes
Echantillon : 48

Données : 2024

		Ensemble des adhérents
en pourcentage		

Recettes encaissées	41045 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	98 €
Montant net des recettes	40947 €
Achats	4.9
Salaires nets	0.8
Charges sociales	1.0
Charges de personnel	1.8
CSG déductible	3.4
Autres impôts	2.0
Impôts et taxes	5.4
Loyers et charges locatives	10.8
Locations	1.1
Honoraires	2.8
Primes d'assurance	1.3
Autres TFSE	3.6
Frais de déplacement	5.4
Charges sociales personnelles	18.3
Frais de réception	1.3
Fournitures de bureau	2.1
Autres frais divers de gestion	4.0
Charges externes	50.8
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.2
Gains divers	2.3
Pertes diverses	0.0
Dotation aux amortissements	1.6
Bénéfice	37.6
Bénéfice comptable	15394 €

Services personnels	
Île-de-France	
Echantillon : 49	Données : 2024

		Ensemble
en pourcentage		des
		adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	51293 €
<i>Débours</i>	0 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	395 €
Montant net des recettes	50898 €
Achats	5.5
<i>Salaires nets</i>	0.5
<i>Charges sociales</i>	0.1
Charges de personnel	0.6
<i>CSG déductible</i>	3.3
<i>Autres impôts</i>	1.5
Impôts et taxes	4.8
<i>Loyers et charges locatives</i>	14.2
<i>Locations</i>	0.5
<i>Honoraires</i>	6.1
<i>Primes d'assurance</i>	1.1
<i>Autres TFSE</i>	2.5
<i>Frais de déplacement</i>	3.6
<i>Charges sociales personnelles</i>	15.9
<i>Frais de réception</i>	2.3
<i>Fournitures de bureau</i>	2.4
<i>Autres frais divers de gestion</i>	8.0
Charges externes	56.6
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.5
Résultat financier	-0.5
<i>Gains divers</i>	2.6
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotation aux amortissements</i>	1.6
Bénéfice	32.8
Bénéfice comptable	16684 €